
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/331/23 
RADY GMINY MIĄCZYN 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Miączyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40, ze zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194, ze zm.) Rada Gminy Miączyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Biblioteki Publicznej Gminy Miączyn w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/81/2000 Rady Gminy Miączyn z dnia 26 kwietnia 2000 r. w sprawie 
nadania statutu Bibliotece Publicznej Gminy Miączyn zmieniona uchwałą Nr VI/40/2003 Rady Gminy 
Miączyn z dnia 19 sierpnia 2003 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miączyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miączyn 

 
 

Sylwester Domina 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 7655



Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr XLIX/331/23 

Rady Gminy Miączyn 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

 
 

STATUT 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY MIĄCZYN 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne  

§ 1. Biblioteka Publiczna Gminy Miączyn zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa i niniejszego Statutu.  

§ 2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Miączyn.  

§ 3. Biblioteka posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora. 

§ 4. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Miączyn.  

§ 5. Terenem działania biblioteki jest Gmina Miączyna.  

§ 6. Nadzór merytoryczny na działalnością Biblioteki sprawuje Książnica Zamojska  

im. Stanisława Kostki Zamoyskiego w Zamościu. 

§ 7. 1. Biblioteka posługuje się pieczęcią prostokątną zawierającą nazwę Biblioteki  

w pełnym brzmieniu, dokładny adres siedziby oraz Nr NIP i REGON. 

2. Biblioteka do identyfikacji zbiorów używa pieczęci owalnej z nazwą Biblioteki  

w pełnym brzmieniu oraz z napisem numer inwentarzowy. 

Rozdział II 

 Cele i zadania 

§ 8. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych  

i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu nauki i rozwojowi kultury.  

§ 9. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1) ochrona, opracowywanie i gromadzenie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem opracowań dotyczących regionu, stanowiącego teren działania biblioteki;  

2) udostępnianie zbiorów poprzez ich wypożyczanie na zewnątrz; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej;  

4) organizowanie czytelnictwa osobom chorym i niepełnosprawnym;  

5) popularyzowanie książek i czytelnictwa;  

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci i instytucjami oraz organizacjami w zakresie 

rozwoju czytelnictwa;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7655



7) zaspakajanie potrzeb edukacyjnych i kulturalnych mieszkańców Gminy Miączyn; 

8) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

9) organizowanie imprez kulturalnych oraz konkursów. 

 

Rozdział III 

 Zarządzanie i organizacja  

§ 10. 1. Biblioteką zarządza Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na 

zewnątrz.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Miączyn w trybie i na zasadach 

określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Wynagrodzenie Dyrektora Biblioteki ustala Wójt Gminy Miączyn. 

§ 11. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 

zajmowanych stanowisk.  

2. Pracownicy Biblioteki wynagradzani są według zasad określonych w przepisach dla 

pracowników instytucji kultury. 

3. Wszelkich czynności prawnych z zakresu prawa pracy wobec pracowników 

Biblioteki dokonuje Dyrektor.  

§ 12. 1. Regulamin organizacyjny opracowuje i wprowadza w drodze zarządzenia Dyrektor, 

po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Miączyn, działającego w imieniu organizatora.  

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

3. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, towarzystwa i fundacje 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział IV 

 Majątek i finanse  

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków, kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki 

finansowej instytucji kultury oraz ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, wprowadzany  

w drodze zarządzenia przez Dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji organizatora.  

3. Plan finansowy w trakcie roku finansowego może ulec zmianie.  

§ 14. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymanej 

dotacji podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy 

funduszy europejskich. Może być również finansowana ze spadków, zapisów i darowizn od 

osób fizycznych i prawnych.   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7655



2. Wysokość dotacji podmiotowej dla Biblioteki ustalana jest na podstawie projektu planu 

finansowego sporządzanego przez Dyrektora Biblioteki przekazywanego Wójtowi 

Gminy Miączyn w ustalonym odrębnymi przepisami terminie.  

3. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Wójt Gminy Miączyn.  

§ 15. Dyrektor corocznie, w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym przedkłada 

organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega 

zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Miączyn. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7655


	UCHWAŁA NR XLIX/331/23 RADY GMINY MIĄCZYN z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-13T12:49:44+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




